" / Momentum Construtora Limitada
A CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elisbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

CARTA PROPOSTA

A Lavras da Mangabeira, 10 margo, 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

Comissdo Permanente de Licitação

Referéncia:  TOMADA DE PRECOS Nº 2023.02.10.01

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para execugdo dos servicos objeto do Edital: TOMADA DE

PRECOS N2 2023.02.10.01, cujo objeto é a RECUPERAÇÃO DE TRECHOS NO CANAL DA PALESTINA, NO

MUNICIPIO DE MAURITI/CE., conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo, pelo preco

global de R$ 53.060,64 (cinquenta e trés mil e sessenta reais e sessenta e quatro centavos), com prazo

de execução Conforme Edital., a contar da data de emissão da respectiva ordem de servigo.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitagdo, nos comprometemos a assinar o contrato no

prazo determinado no documento de convocagdo, indicando para esse fim a Sra. MARIA FERNANDA

GERMANO DINIZ, portadora da carteira de Identidade nº 2007617738-8 e CPF nº 605.400.753-02,

como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da

abertura da licitagdo.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos servigos objeto

deste Edital e que serdo executados conforme exigéncia editalicia e contratual, e que serão iniciados

dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem

de Servigo.

Atenciosamente,

Maria Fernanda Gemmano Diniz
CPF: 665.400.753-02

RG 2007617738-8
Sécia-Administradom

Físuina ds
rancisco Pi

/A Momentum Construtora Limitada
CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1
CONSTRUTORA

í

Centro - Lavras da Mangabeira/CE sa

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO i

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.02.10.01

OBRA: RECUPERAÇÃO DE TRECHOS NO CANAL DA PALESTINA, NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

MUNICÍPIO MAURITI

DATA LICITAÇÃO 10/03/2023

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAÇÃO
BDI: 25,00%

e " - . te FoNTE um — | umymoace O E

. [SERVIÇOS PRELIMINARES

1.1 casms — |DESOSSTRUÇÃO E LIMPEZA DE REDE ESGOTO ENTRE PV's (INC) USIVE) SEINFRA " a79

12 cm — |DFMOLIGAD DE ALVENARIA DE TIOLOS 5/ REAPROVEITAMENTO SEINFRA w3 1212 sa

13 casat — |PLACAPADAÃO DEOBRA, TIPO BANNER SEINFRA m2 5m) EZ

2  MOVIMENTO DE TERRA

21 cm — Jescavação MANUALSOLO DE 1A CAT. PROF. ATE 1.50m SENFRA mê 24,2] a2

22 cn — JaeateRSO CAOMPACTAGAQ MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VAL SEINFRA n &8 264 21355

B EJ
223837

= L1577 DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO SEINFRA w5 .04 sn 2085,

E2 [ TANMPA EM CONCRETO ARMAD RA 05M SEINFRA m2 101,00] 157,05 1929705

H RevesTimenTo
316655

El coms — |cHaeIscoc/ARGAMASSA DE CIMENTO E ARFIA S/PENFIRAR TRAÇO 1:3 ES senFRA ma soeo| 599 479,14

12 [REGOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 13 SEINFRA w2 an o 1826

B [serviços DIVERSOS

51 consa — JALVENARIA DEEMPASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA SEINFAA s 300,89

s2 cm — ovmenaçeao SEINERA w2 1076
VaLOR BDITOTAL 1061213

VaLoR onçamentO: 4200851
vatoR ToTal: s3.060,64]

(

Maria Fernanda Germano Diniz Z

o0 CPF 605.400.763-02
Sécia Administradora

P

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Ã ispil
CONSTRUTORA Rua Elesb3o de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

Centro - Lavras da Mangabeira/CE

'ORCAMENTO RESUMIDO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023 02.10.01

OBRA: RECUPERAÇÃO DE TRECHOS NO CANAL DA PALESTINA, NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

MUNICIPIO MAURITI
DATA LICITAÇÃO 10/03/2023

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAÇÃO
BDI: 25,00%

SERVIGOS PRELIMINARES

MOVIMENTO DETERRA

piscs

REVESTIMENTO

SERVIÇOS DIVERSOS

os e Despesas Indiretas (80))
VaLOR BDI TTA

VatOR oMçAMENTO:

VAA TOTAL:

305008

12108

231372
318655

12657

1061233

w6233

a5

s2 060,64

P
Maria Fernanda Germano Diniz

CPF 605.400.753-02
Sócia Administradora o>

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

| COMPOSICBES DE CUSTOS
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

REF.: TOMADA DE PRECOS Nº 2023.02.10.01

OBRA: RECUPERACAO DE TRECHOS NO CANAL DA PALESTINA, NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE.

MUNICIPIO MAURITI

DATA LICITAÇÃO 10/03/2023
TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERACAQ

BDI; 25,00%
1.1, 2988 - DESOBSTRUCAO E LIMPEZA DE REDE ESGOTO ENTRE PV's (INCLUSIVE) (M)

cuipomecto o Horsen cone mo comeumnte — | o iR roma

10578 [CAMINHÃO ADAPTADO A JATO (CHI] SEINFRA [ TT ansoo| Dm

1701 [CAMINHÃO ADAPTADO A JATO [CHP) SEINFRA F onos25ono| o

53 [CAMINHÃO ADAPTADO A VACUO (CHIT SENFRA E o000 an a7 5000

0752 [CAMINRAD ADAPTADO A VÁCUO (CHP] SENFRA E T 577 a70n

= G okt =

soe mo comemnte — | oeeçocmorámo
[SEAVENTE SEINFRA E 0 0zs0000) 15,5500]

TGTAL ko de oo

vator:| 179)

1.2. 1043 - DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS 5/ REAPROVEITAMENTO (M3)

fÍ1no de obra roNTE um comesnte — | pesço umánio rom
FEDRFIRO SEINFRA E 0.30000000) 207700 62510

=5 [SERVENTE SEINFRA W 3 ononaao| T5 5500 =
TGTAL Wão de Obra] |

vator: 52,38

1.3, C4541 - PLACA PADRAO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)

[ sente umo comenm — | easçountánio rora.
10571 VELD AÇO GALVANIZADD DE1 172" SEINFRA UN Tm 20 5500| asaas

[TONA C7 APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACAFS, IMPAESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA — SEINFRA [ To0000000| T7 an T
, losra

s [TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2 SEINFRA TS T T7ooNDo| e

Tm [Tuo aço GALVANIZADO DE 40w (1 1/2) SEINFRA ™ T,50000000] T500) 27900

oAl vt T

i de obra FoNT umo comare — | prrço unmánio TomaL

1530 MONTADOR SEINFRA E F 00000000 207700
T PEDRERO SEINFRA R 077
T5 SERVENTE SEINFRA F Epononaoo 15 5500| =

TOTALWão de Obra] T

Jpervss sonTe i comane — | precounTáno

Tosso NCRETO CICLOPICO FOK 15 MPa COM AGRE SEINFRA V3 5 0125000) 00|
oL

vatoa:| 222,73

2.1, €2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)

st 20 Onra on um coment — | pescouamáio romm
Ex [SEAVENTE SEINFRA W a,esoonono| 15,5500] a2075

TOTALMão de e T

VALOR a12

Maria Fernanda Germano Diniz
CPF 605.400.753-02
Sócia Administradora

M Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1
CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

2.2. C2921 - REATERRO C/COMPACTAGAO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA (M3)

— rom me | comome | mesounrieo
e e ET 0 T 15550 e

o] E
vatoR| 2553

3.1. C1609 - LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANGAMENTO (M3)

- E e comonte — | pReso UNTARD
ms TAREIA MEDIA SENFRA v S7 an

l8RTA TENFRA 3 oc Rz
[GVENT FORTLAND SENFAR e 35 00000006 om

T T

(— cone um comanve — | pascountánio rom
E peDAFTRO SENFRA E F.9000000o| anT7oo| ansaoo|
23 sERVENTE SENFA W T 00| oo

T EX

vator: 4285

3.2. C4783 - TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,15M (M2)

[senã£o sonTe um comaonte — | smsgo umánio
[Ty [ADIÇÃO DE IMPERMEARILIZANTE PARA CONCRETO ESTRUTURAL SFINFRA M3 0,15000000| '36,9900|

ARMADURA CA-60 MEDIA D= 6,4 A3, Smm SEINFRA 3 11,2700} 84,5250

(CONGRETG P/VISR,, FOR 15 MPa COM AG w50 E v o
G [FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL SX SENFRA 2 874

cm TANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO 5/ ELEVAÇÃO SR E Tm — sa ES
ToTALserão| |

vaLOR: 192.05]

4.1. C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAGO 1:3 ESP.= Smm P/ PAREDE (M2)

- rore o comasnte — | rmesa o to
AREIA MEDIA SENFRA W3 500810000 57260

õ [eIvENTO PORTLAND ENA [ T a
oL

.. om i comonte — | snugo wrinio o
Em PEDRERO SEINFRA [ T 10000000 07700 2077
= [sERVENTE SENFRA E ET 550

TOTALWão de O

VALOR] 5,93}

4.2. C3408 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E ARFIA S/ PENEIRAR, TRAGO 1:3 (M2)

so ds Obra FoNTE uno comamm — | eeçounnmáro roma

EE PEDRAIRO SEINFRA 7 ,socnonoo| 07700 24550

12543 [SERVENTE SEINFRA T7 Teannoo| 15 5500] 5500

TOTAL o de Obra] F)

[serico roNTE gm comont — | rreçouniTago
como B DE CIVIENTO E ARFIA S/PEN. TRAÇO 13 SEINFRA NE o mas00001| a5n 5500]

TOTAL Serv T

vator: 336

[5:1. cousa - ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA (V) s ]
Maria Fernanda Germano Diniz % &

CPF 605.400.753-02
Sócia Administradora

&S

/A Momentum Construtora Limitada
CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1
CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

e . um | mom — —
s faRER MEDIA ENE e EGTT Rs A
— EWENTO FORTLAND FNTA TE T5 ] S
T5m [PEDRA DE MÃO (RECHÃO]) ENAA NE T F6 7500

v
= om wo | mom  [eoneeo]| — om

E ProRERO sEmERA ” G anao| EEm
E SEm ENTA F P a55m TBop5oo

o =
vaoR E

5.2. C1628 - LIMPEZA GERAL (M2)

o om um | mem |msa
ee e ENTA 0 DI assso

o
— VaLOR: 102

Maria Fernanda Germano Diniz
CPF 605.400.753-02
Sócia Administradora

/A Momentum Construtora Limitada
CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Eleshdo de Almeida Crispim, 406A - Sala 1
CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023 02.1001
OBRA: RECUPERAÇÃO DE TRECHOS NO CANAL DA PALESTINA, NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE.

MUNICIPIO MAURITI

DATA LICITAÇÃO 10/03/2023

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAGAD
BDI: 25,00%

mEM DESCRIÇÃO VALOR (RS} MES 1 MES 2 MES 3 Totai parcela

a0n 10000 %] 1 PRELIMINARES 2059,08|
3058,08| 3.059,98

10000 aonoo % 2 [MOVIMENTO DE TERRA 1212,40)
121243 1.212,48)

E 10000 % : PISOS
13.430,23) 22.383,7)

: 10000 s a REVESTIVENTO 3165 55|
1895,93) 3.166,55

100 10000 %] s ISERVIÇOS DIVERSOS 12.625,78 -
212625,78) 12.625,78|

8 Beneficios e Despesas Indiretas (BDI) 1061213 ikl
5.731.45] 10612,13

s3.06084 28.557,34] S
53.00,54)

Maria Fernanda Germano Diniz
CPF §05.400.753-02
Sócia Administradora

OP

Momentum Construtora Limitada
/A CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1
CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

COMPOSICAO DA TAXA DE BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS - BDI
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

REF.: TOMADA DE PREGOS N9 2023.02.10.01
OBRA: RECUPERACAO DE TRECHOS NO CANAL DA PALESTINA, NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE.

MUNICIPIO MAURITI
DATA DA LICITACAD 10
ENGENHEIRO CIVIL: FRANCISCO PINTO DE MACEDO LOBO NETO | CREA Nº 345610-CE

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAGAO

23

Despesas Indiretas

Ac — fadministração Central E
DF Despesas financeiras 1,02)

R — |Riscos
TOTAL s

cÓDpIGO DESCRIÇÃO %
Benefício

G+5 Garantia/Seguro 75|
L fruero sa

TOTAL o

[ Impostos E
PIS. e
CONFINS F6
1SS Em
CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS) a5

TOTAL Eg
(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-1)-1

BDI= 25,00%

Maria Fernanda Germano Diniz
CPF 605.400.753-02
Sócia Administradora o8&

N\
MOMENTUM
CONSTRUTORA

Momentum Construtora Limitada
CNPJ 26.754.240/0001-75

Rua Elesbao de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

Centro - Lavras da Mangabeira/CE

ENCARGOS SOCIAIS
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI :

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023 02.10.01
OBRA: RECUPERACAQ DE TRECHOS NO CANAL DA PALESTINA, NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE.

MUNICÍPIO MAURITI

DATA DA LICITAGAD 10/03/2023

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAÇÃO
coo DESCRIÇÃO wowx | mes%

X [GRUFOA
A =3 T to
a2 ] 150 T5
ê SENAT T 7.00|
3 EED 7 om
[S B3 o) v
3 o Educação Px 750
A7 [Seguro Contra Acidentes de Trabalho Exm 0]
s Feis E E
ES E o e

Tomal 16,80 16,80

E ERUPO E
E [Repouso Semanal Remunerado 754 7
E (Feriao. a7 v
E [auvão - Enfermidade a7 T5
& 155 salério E
& Ucenea Petermidade ts
E6 [Faltas Justificadas o)
E7 D= de Chuvas o 550]
& [auxTTo Acidente de Trabalho [ 0]
B9 Férias Govedas E7 677
são [salário Maternidade o) )

Toral] aaa 16786

€ GRUPGC
o [Avisa Prévio Indenizado, FA Ex
@ (Ao Prévio Trabalhads 053] o
G [Férias Indeniza: DX Ex
F) px Ex
EJ o 35|

Toral] 473 EE

5 GRUPO D
o1 [Reincidência de Grupo A sobre Grupo & 74e] a7
z [Reincidância de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Frévio o o indenizado — 7 =

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%
A+B+C+D

Maria Fernanda Germano Diniz
CPF 605.400.753-02
Sócia Administradora

O3 foa